

# ÅRSREGNSKAP



Org. nr. 970 540 636

## Styrets beretning for 2019

Næringsforeningen i Drammensregionen – Chamber of Commerce (Næringsforeningen) har som formål å ivareta næringslivets interesser i Drammensregionen generelt, og spesielt overfor kommunale og fylkeskommunale myndigheter. Vi skal tilby arenaer for næringslivet hvor utvikling skapes gjennom samarbeid, innenfor og på tvers av bransjer og kommuner i Drammensregionen. Næringsforeningen har kontorer i Næringslivssenteret i Drammens Børs. 2019 har vært ett svært aktivt år preget av endring og fornyelse. Det er utarbeidet forslag til ny strategi og det er gjort forberedelser for å møte den nye kommune og fylkesinndelingen. Ved årsskiftet ble næringsrådene erstattet av geografiske ressursgrupper. Næringsrådet i Sande har slått seg sammen med Holmestrand Næringsforening. Som følge av dette har Næringsforeningen i Drammensregionen og Holmestrand Næringsforening inngått en samarbeidsavtale som vil gjøre det attraktivt for medlemmer i Holmestrand Næringsforening og forbli medlemmer i Næringsforeningen i Drammensregionen. I 2019 ble foreningens lokaler i Børsgården totalrenovert og Næringslivssenteret har blitt utvidet med moderne konferansefasiliteter.

Det er i 2019 gjennomført 88 arrangementer i foreningens regi.

Både våre nettverk og næringsrådene i Drammensregionen, som vi er sekretariat for, har arbeidet godt. De enkelte næringsrådene har avholdt regelmessige møter med den politiske og administrative ledelsen i kommunene. Gjennom disse møtene, deltagelse i prosjekter og gjennomføring av frokostmøter, er rammebetingelser for det lokale næringslivet blitt ivaretatt på en god måte. Næringsforeningen sentralt har ivaretatt de lokale næringsrådsoppgavene overfor Drammen kommune, i tillegg til den regionale overbyggende rollen. Vi har i 2019 tilbudt medlemmene mange attraktive arrangement, både av faglig og sosial karakter. Medlemskapet i Næringsforeningen gir tilgang til et betydelig nettverk av beslutningstakere i regionens næringsliv.

Medlemstallet er stabilt. Ved årets utgang var det 945 medlemmer i foreningen. Sosiale medier blir en stadig viktigere kommunikasjonskanal, i tillegg til våre hjemmesider på internett, vårt eget næringsmagasin som utkom med 3 nummer i 2019, samt lokale-og regionale medier. Nytt i 2019 var lanseringen av ett digitalt næringsmagasin, - Drammen24.no. Dette har blitt tatt godt imot og vi ser at antall lesere er økende.

Forretningsføreroppdraget for Stiftelsen Børsgården er videreført i 2019. Det samme gjelder sekretariatsoppdraget for Drammens Håndverk- & Industriforening og Lydia & Harald Lyches Fond, samt vårt eget Næringslivets Stipendiefond. Styret har i 2019 hatt 6 ordinære styremøter. I tillegg har det blitt avholdt en dialogsamling med ansatte, styret og ledere av ressursgruppene og næringsrådene. Det er dessuten avholdt Rådsmøte og ordinær generalforsamling. Administrasjonen bestod ved årets utgang av 12 medarbeidere, hvorav 11 er ansatte i 10,5 årsverk, samt en innleid ressurs. Medarbeiderne fordeler seg med 7 kvinner og 4 menn.

Det har i 2019 vært gjennomført medarbeiderundersøkelser som viser at de ansatte trives godt. Arbeidsmiljøet er godt og arbeidsmoralen er høy. Sykefraværet var i 2019 3,5%. Det er ikke rapportert om noen skader eller ulykker i 2019.

Styret er bevisst på likestilling og vil søke at krav som stilles til dette etterleves. 4 av styrets 9 medlemmer er kvinner. Virksomhetens egenart medfører verken forurensing eller utslipp som kan være til skade for det ytre miljøet. Foreningsdelen hadde et driftsresultat i 2019 på

kr. 119 248. I tillegg avsettes kr. 552 996 av positive finansinntekter utover budsjett til et disposisjonsfond i fri egenkapital. Disposisjonsfondet er etter dette kr 849 244. Avkastningen i Kapitalfondet ble positiv med 10,6% i 2019 og sammen med foreningsdelen gav dette et samlet årsresultat på kr. **3 481 568** som godskrives egenkapitalen. Foreningen har pr. 31.12.2019 MNOK 7,2 i fri- og MNOK 38,1 mill kr i bundet egenkapital.

Likviditeten er god. Forutsetningen om fortsatt drift er til stede, og årsregnskapet for 2019 er satt opp under denne forutsetning. Etter styrets oppfatning gir det fremlagte årsregnskap et rettviseende bilde av driften og stillingen ved årsskiftet. Alle verv i Næringsforeningen er ulønnet. Styret retter en stor takk til alle som har gjort en innsats for foreningen i 2019.

Drammen, 20. februar 2020

Terje Gundersen  
Styrets leder

Bjørn Breian  
Styrets nestleder

Heine-Lund Olsen  
Styremedlem

Nina Cecilie Solberg  
Styremedlem

Sondre Nygård  
Styremedlem

Kåre Rødssæteren  
Styremedlem

Elisabeth Lohk  
Styremedlem

Eva Sundberg  
Varamedlem

Mette Lindberg  
Varamedlem

Rune Kjølstad  
Daglig leder

# Næringsforeningen i Drammensregionen

## Chamber of Commerce

### RESULTATREGNSKAP

|   | Note | 2019              | 2018              |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Kontingenter  |      | 3 587 320         | 3 528 300         |
| Administrasjonsinntekter                                    |      | 920 811           | 816 920           |
| Andre driftsinntekter                                       |      | 3 776 569         | 3 288 753         |
| <b>Sum driftsinntekter</b>                                  |      | <b>8 284 700</b>  | <b>7 633 973</b>  |
| Lønnskostnad  | 7,8  | 6 211 016         | 6 998 375         |
| Avskrivninger   | 1    | 55 595            | 6 376             |
| Andre driftskostnader                                       | 8,10 | 3 368 169         | 3 583 632         |
| <b>Sum driftskostnader</b>                                  |      | <b>9 634 780</b>  | <b>10 588 383</b> |
| <b>Driftsresultat</b>                                       |      | <b>-1 350 080</b> | <b>-2 954 410</b> |
| Inntekt på andre investeringer                              | 9    | 2 402 120         | 1 491 077         |
| Renteinntekter bankinnskudd                                 | 9    | 73 208            | 21 438            |
| Andre renteinntekter  | 9    | 2 063             | 67 863            |
| Verdiendring av finansielle instrumenter til virkelig verdi | 4,9  | 2 354 557         | -1 781 926        |
| Andre finanskostnader                                       | 9    | -300              | -23 852           |
| <b>Netto finansinntekter/-kostnader</b>                     |      | <b>4 831 648</b>  | <b>-225 400</b>   |
| <b>Årsresultat</b>  |      | <b>3 481 568</b>  | <b>-3 179 810</b> |
| <b>Resultatdisponering</b>                                  |      |                   |                   |
| Overført (-fra)/ til annen egenkapital                      |      | 692 449           | -1 831 979        |
| Overført til kapitalfondets egenkapital                     |      | 2 789 119         | -1 347 831        |
|   |      | <b>3 481 568</b>  | <b>-3 179 810</b> |

# Næringsforeningen i Drammensregionen

## Chamber of Commerce

BALANSE PR. 31.12

| <b>EIENDELER</b>                                     | <b>Note</b> | <b>2019</b>       | <b>2018</b>       |
|--|-------------|-------------------|-------------------|
| Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner o.l. | 1           | 1 080 800         | 0                 |
| <b>Sum varige driftsmidler</b>                       |             | <b>1 080 800</b>  | <b>0</b>          |
| Investeringer i aksjer og andeler                    | 2           | 1                 | 1                 |
| Innskuddsfond OTP                                    | 7           | 27 311            | 26 717            |
| <b>Sum finansielle anleggsmidler</b>                 |             | <b>27 312</b>     | <b>26 718</b>     |
| <b>SUM ANLEGGSMIDLER</b>                             |             | <b>1 108 112</b>  | <b>26 718</b>     |
| Kundefordringer                                      |             | 1 399 116         | 939 964           |
| Andre fordringer                                     | 3           | 625 008           | 314 600           |
| <b>Sum fordringer</b>                                |             | <b>2 024 124</b>  | <b>1 254 564</b>  |
| Markedsbaserte aksjer                                | 4           | 22 004 893        | 19 341 502        |
| Markedsbaserte obligasjoner                          | 4           | 17 525 119        | 16 795 463        |
| Andre markedsbaserte finansielle instrumenter        | 4           | 4 662 160         | 3 934 641         |
| <b>Sum investeringer</b>                             |             | <b>44 192 172</b> | <b>40 071 606</b> |
| <b>Bankinnskudd, kontanter o.l.</b>                  | <b>5</b>    | <b>4 970 611</b>  | <b>7 417 234</b>  |
| <b>SUM OMLØPSMIDLER</b>                              |             | <b>51 186 907</b> | <b>48 743 404</b> |
| <b>SUM EIENDELER</b>                                 |             | <b>52 295 019</b> | <b>48 770 122</b> |

# Næringsforeningen i Drammensregionen

## Chamber of Commerce

BALANSE PR. 31.12

| <b>EGENKAPITAL OG GJELD</b>     | <b>Note</b> | <b>2019</b>       | <b>2018</b>       |
|---------------------------------|-------------|-------------------|-------------------|
| Egenkapital Kapitalfondet       | 6           | 38 099 108        | 35 309 990        |
| Annen egenkapital               | 6           | 7 155 187         | 6 462 738         |
| <b>Sum opptjent egenkapital</b> |             | <b>45 254 295</b> | <b>41 772 728</b> |
| <b>SUM EGENKAPITAL</b>          |             | <b>45 254 295</b> | <b>41 772 728</b> |
| Leverandørgjeld                 |             | 1 495 742         | 1 294 956         |
| Skyldige offentlige avgifter    |             | 481 886           | 608 279           |
| Annen kortsiktig gjeld          | 3           | 5 063 095         | 5 094 160         |
| <b>Sum kortsiktig gjeld</b>     |             | <b>7 040 723</b>  | <b>6 997 395</b>  |
| <b>SUM GJELD</b>                |             | <b>7 040 723</b>  | <b>6 997 395</b>  |
| <b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b> |             | <b>52 295 019</b> | <b>48 770 122</b> |

Drammen, 20. februar 2020

Terje Gundersen  
Styrets leder

Bjørn Breian  
Styret nestleder

Kåre Rødssæteren  
Styremedlem

Nina Cecilie Solberg  
Styremedlem

Heine Lund-Olsen  
Styremedlem

Sondre Nygård  
Styremedlem

Elisabeth Lohk  
Styremedlem

Mette Lindberg  
Varamedlem

Eva Sundberg  
Varamedlem

Rune Kjølstad  
Daglig leder

Næringsforeningen i Drammensregionen

UTDRAG AV ÅRSREGNSKAP 2019 (komplett årsregnskap finnes på nfdn.no)

RESULTATREGNSKAP DRIFT 2019 med budsjett 2020

|  | Driftsresultat   |                   |                   | Budsjett          |
|--|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|  | Regnskap 2019    | Budsjett 2019     | Regnskap 2018     | 2020              |
| Kontingenter                             | 3 587 320        | 3 617 000         | 3 509 300         | 4 000 000         |
| Administrasjonsinntekter                 | 920 811          | 963 342           | 816 920           | 930 000           |
| Prosjektinntekter inkl adm av prosjekter | 2 220 394        | 2 690 800         | 2 110 157         | 1 995 000         |
| Drammen24.no digital                     |                  | 200 000           |                   | 300 000           |
| Prosjekt medlemsvekst                    |                  | 600 000           |                   |                   |
| Andel finansinntekter til drift          | 340 000          | 340 000           | 350 000           | 340 000           |
| Tilskudd fra Kapitalfondet               | 951 382          | 925 000           | 925 109           | 974 976           |
| Inntekter Handelskammer                  | 1 556 174        | 1 203 000         | 1 167 597         | 1 500 000         |
| Andre driftsinntekter                    |                  |                   | 29 999            |                   |
| <b>Sum driftsinntekter</b>               | <b>9 576 081</b> | <b>10 539 142</b> | <b>8 909 082</b>  | <b>10 039 976</b> |
| Lønnskostnad                             | 6 211 016        | 6 319 220         | 6 680 469         | 6 497 928         |
| Rekruttering nye medarbeidere            |                  |                   | 293 578           |                   |
| Avskrivninger                            | 55 595           | 12 500            | 6 376             | 107 200           |
| Innleide ressurser                       | 291 245          | 286 720           | 318 353           | 300 000           |
| Husleie inkl.parkering                   | 480 691          | 515 000           | 371 993           | 600 000           |
| Felleskostnader Næringslivssenteret      | 291 844          | 390 000           | 334 492           |                   |
| Driftskostnader kontorhold               | 968 518          | 787 000           | 673 516           | 1 335 146         |
| Årsberetning                             | 12 736           | 10 000            | -                 | 10 300            |
| Kurs og seminarer ansatte                | 8 907            | 130 000           | 166 590           | 10 000            |
| Bilgodtgjørelse                          | 3 495            | 30 000            | 44 231            | 20 000            |
| Revisjon                                 | 100 279          | 80 000            | 41 244            | 100 000           |
| Regnskapshonorar                         | 126 640          | 110 000           | 159 649           | 140 000           |
| Oppmerksomheter                          | 10 061           | 20 000            | 1 264             | 25 000            |
| Medlemskontingenter                      | 10 000           |                   | 25 000            | 10 000            |
| Porto                                    | 20 030           | 25 000            | 23 082            | 20 000            |
| Reise- og møtekostnader                  | 155 745          | 150 000           | 173 184           | 250 000           |
| Reklame, sponsor                         | 95 564           | 85 000            | 18 300            | 170 000           |
| Prosjekt medlemsvekst                    | 22 036           | 30 000            |                   |                   |
| Kostnader Handelskammer                  | 176 198          | 706 213           | 532 556           | 100 000           |
| Diverse kostnader                        | 65 462           | 20 000            | 17 619            | 20 000            |
| Prosjekter                               | 350 771          | 600 000           | 427 250           | 300 000           |
| <b>Sum driftskostnader</b>               | <b>9 456 833</b> | <b>10 306 653</b> | <b>10 308 746</b> | <b>10 015 574</b> |
| <b>Driftsresultat</b>                    | <b>119 248</b>   | <b>232 489</b>    | <b>-1 399 665</b> | <b>24 402</b>     |

Note 1 Varige driftsmidler

|                                      | Driftsløspøre    | Totalt           |
|--------------------------------------|------------------|------------------|
| Anskaffelseskost 01.01.2019          | 156 802          | 156 802          |
| Tilgang                              | 1 136 395        | 1 136 395        |
| Avgang                               | -156 802         | -156 802         |
| Anskaffelseskost 31.12.2019          | 1 136 395        | 1 136 395        |
| Akkumulerte avskrivninger 31.12.2019 | -55 595          | -55 595          |
| <b>Balanseført verdi 31.12.2019</b>  | <b>1 080 800</b> | <b>1 080 800</b> |
| Årets avskrivninger                  | 55 595           | 55 595           |
| Avskrivningsplan                     | 5-10 år          |                  |

Note 2 Langsiktige investeringer i andre selskaper

|                     | Antall aksjer | Kostpris | Bokført verdi |
|---------------------|---------------|----------|---------------|
| Byen vår Drammen AS | 78            |          | 1             |
|                     |               |          | <b>1</b>      |

Note 3 Fordringer og gjeld

|  | 2019             | 2018             |
|--|------------------|------------------|
| Fordringer med forfall senere enn ett år     | 0                | 0                |
| Langsiktig gjeld med forfall senere enn 5 år | 0                | 0                |
| <b>Anleggsmidler - Andre fordringer</b>      | <b>-</b>         | <b>-</b>         |
| <b>Omløpsmidler - Andre fordringer</b>       |                  |                  |
| Prosjekter - til gode fra samarbeidspartnere | 404 423          | 50 182           |
| Andre fordringer                             | 220 585          | 264 418          |
|  | <b>625 008</b>   | <b>314 600</b>   |
| <b>Annen kortsiktig gjeld</b>                |                  |                  |
| Prosjekter -ubrukte midler                   | 4 293 906        | 3 927 055        |
| Skyldige feriepenge                          | 714 359          | 889 802          |
| Annen kortsiktig gjeld                       | 54 830           | 277 303          |
|  | <b>5 063 095</b> | <b>5 094 160</b> |



Note 4 Investeringer i børsnoterte aksjer og andre markedsbaserte finansielle instrumenter

|  | Anskaffelses-<br>kost | Tidligere<br>verdiendring | Periodens<br>verdiendring | Balanseført verdi |
|--|-----------------------|---------------------------|---------------------------|-------------------|
| Norske børsnoterte aksjer/ aksjefond og egenkapitalbevis | 5 332 376             | 3 193 413                 | 114 929                   | 8 640 718         |
| Eiendomsaksjer   | 3 277 136             | 1 299 016                 | -105 115                  | 4 471 037         |
| Private Equity   | 639 376               | 0                         | 20 531                    | 659 907           |
| Utenlandske aksjer/aksjefond                             | 5 939 061             | 1 078 597                 | 1 215 573                 | 8 233 231         |
| <b>Sum markedsbaserte aksjer</b>                         | <b>15 187 949</b>     | <b>5 571 027</b>          | <b>1 245 917</b>          | <b>22 004 893</b> |
| Norske obligasjoner og renteplasseringer                 | 13 352 660            | 416 981                   | 505 996                   | 14 275 637        |
| Utenlandske obligasjoner                                 | 3 030 624             | -6 267                    | 225 125                   | 3 249 482         |
| <b>Sum obligasjoner og renteplasseringer</b>             | <b>16 383 284</b>     | <b>410 714</b>            | <b>731 121</b>            | <b>17 525 119</b> |
| Hedgefond  | 3 723 837             | 560 804                   | 377 519                   | 4 662 160         |
| <b>Sum Andre markedsbaserte finansielle instrumenter</b> | <b>3 723 837</b>      | <b>560 804</b>            | <b>377 519</b>            | <b>4 662 160</b>  |
| <b>Totalsum</b>  | <b>35 295 070</b>     | <b>6 542 545</b>          | <b>2 354 557</b>          | <b>44 192 172</b> |

Note 5 Bundne midler

|  | 2019      | 2018      |
|--|-----------|-----------|
| Bankinnskudd skattetreksmidler                                 | 286 235   | 366 697   |
| Bankinnskudd Kapitalfondet, disponeres av Kapitalfondets styre | 2 675 484 | 5 123 535 |

Note 6 Egenkapital

|                               | Egenkapital<br>Kapitalfondet | Annen egenkapital | Sum               |
|-------------------------------|------------------------------|-------------------|-------------------|
| Egenkapital 31.12.2018        | 35 309 990                   | 6 462 738         | 41 772 728        |
| Årets resultat                | 2 789 118                    | 692 449           | 3 481 567         |
| <b>Egenkapital 31.12.2019</b> | <b>38 099 108</b>            | <b>7 155 187</b>  | <b>45 254 295</b> |

Note 7 Pensjoner

Foreningen har en kollektiv pensjonsforsikring som omfatter alle ansatte. Ordningen er en innskuddsordning. Årets pensjonspremie, korrigerert med eventuelle innbetalinger til eller trekk på innskuddsfondet, er regnskapsført som pensjonskostnad. Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i lov om obligatorisk tjenestepensjon.

**Note 8 Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser m.v.**

| Lønnskostnader               | 2019             | 2018             |
|------------------------------|------------------|------------------|
| Lønninger                    | 5 157 776        | 5 723 814        |
| Arbeidsgiveravgift           | 763 135          | 858 976          |
| Pensjonskostnader            | 181 705          | 308 020          |
| Andre lønnsrelaterte ytelser | 108 400          | 107 565          |
| <b>Sum</b>                   | <b>6 211 016</b> | <b>6 998 375</b> |

  

|                     |   |   |
|---------------------|---|---|
| Sysselsatte årsverk | 8 | 9 |
|---------------------|---|---|

Brutto lønn og sosiale kostnader til traineer og prosjektansatte kr.2 171 397, er dekket av deltagervirksomhetene og inngår ikke i ovennevnte lønnskostnadsoversikt.

| Ytelser til ledende personer | Daglig leder | Styret |
|------------------------------|--------------|--------|
| Lønn                         | 1 091 464    | 0      |
| Pensjonsutgifter             | 42 711       | 0      |
| Annen godtgjørelse           | 4 717        | 0      |

Det er ikke gitt lån/sikkerhetsstillelse til daglig leder, styrets leder eller andre nærstående parter.

| Kostnadsført godtgjørelse til revisor | 2019           | 2018          |
|---------------------------------------|----------------|---------------|
| Revisjon                              | 107 653        | 41 244        |
| Andre tjenester                       | 0              | 0             |
| <b>Sum godtgjørelse til revisor</b>   | <b>107 653</b> | <b>41 244</b> |

**Note 9 Spesifikasjon av finansinntekter og finanskostnader**

| Finansinntekter  | 2019             | 2018              |
|--|------------------|-------------------|
| <b>Inntekt på andre investeringer</b>                              | <b>2019</b>      | <b>2018</b>       |
| Utbytte aksjer og egenkapitalbevis                                 | 800 916          | 371 759           |
| Gevinst ved realisasjon av aksjer og egenkapitalbevis              | 1 601 204        | 1 119 319         |
| <b>Sum inntekt på andre investeringer</b>                          | <b>2 402 120</b> | <b>1 491 077</b>  |
| <b>Renteinntekter</b>  |                  |                   |
| Renter på bankinnskudd   | 73 208           | 71 758            |
| Renter på markedsbaserte obligasjoner                              | 2 063            | 17 543            |
| <b>Sum renteinntekter</b>  | <b>75 271</b>    | <b>89 301</b>     |
| <b>Verdiendring av finansielle instrumenter til virkelig verdi</b> | <b>2 354 557</b> | <b>-1 781 926</b> |
| <b>Sum finansinntekter</b>   | <b>4 831 948</b> | <b>-201 548</b>   |

| Finanskostnader                              | 2019             | 2018            |
|--|------------------|-----------------|
| Tap ved realisasjon av aksjer mv             |                  | 23 852          |
| Andre rentekostnader                         | 300              |                 |
| <b>Sum finanskostnader</b>                   | <b>300</b>       | <b>23 852</b>   |
| <b>Netto finansinntekter/finanskostnader</b> | <b>4 831 648</b> | <b>-225 400</b> |

**Note 10 Prosjekter**

|  | 2019           | 2018           |
|--|----------------|----------------|
| Kostnader til prosjekter                               | 12 757 243     | 14 754 513     |
| Dekket av inntekter, tilskudd og gaver til prosjektene | 12 406 472     | 14 327 263     |
| <b>Netto prosjektkostnader for foreningen</b>          | <b>350 771</b> | <b>427 250</b> |

Netto prosjektkostnader for foreningen ligger i posten andre driftskostnader

# NÆRINGSFORENINGENS KAPITALFOND Årsregnskap 2019

## Resultatregnskap

|  | Note | 2019             | 2018              |
|--|------|------------------|-------------------|
| <b>Inntekt på andre investeringer</b>  |      |                  |                   |
| Utbytte aksjer og egenkapitalbevis   |      | 800 916          | 371 759           |
| Gevinst ved realisasjon av obligasjoner, aksjer og egenkapitalbevis              |      | 1 601 204        | 1 119 319         |
| <b>Sum inntekt på andre investeringer</b>  |      | <b>2 402 120</b> | <b>1 491 077</b>  |
| <b>Renteinntekter</b>  |      |                  |                   |
| Renter på bankinnskudd   |      | 52 703           | 50 320            |
| Renter på markedsbaserte obligasjoner  |      | 2 063            | 17 543            |
| <b>Sum renteinntekter</b>  |      | <b>54 765</b>    | <b>67 863</b>     |
| <b>Verdijøkning/-verdinedgang av finansielle instrumenter til virkelig verdi</b> | 1    | 2 354 557        | -1 781 926        |
| <b>Sum finansinntekter</b>   |      | <b>4 811 443</b> | <b>-222 986</b>   |
| <b>Finanskostnader</b>   |      |                  |                   |
| Tap ved realisasjon obligasjoner   |      | -                | 23 852            |
| Tap ved realisasjon aksjer mv  |      | -                | -                 |
| Avkastning til Nfdr på innlånt kapital   |      | -892 996         | -103 753          |
| <b>Sum finanskostnader</b>   |      | <b>-892 996</b>  | <b>-79 901</b>    |
| <b>Netto finansinntekter/finanskostnader</b>                                     |      | <b>3 918 447</b> | <b>-143 085</b>   |
| <b>Driftskostnader</b>   |      |                  |                   |
| Tilskudd til Nfdr iht vedtektene   |      | 951 382          | 925 109           |
| Andre kostnader  |      | 177 946          | 279 637           |
| <b>Sum kostnader</b>   |      | <b>1 129 328</b> | <b>1 204 746</b>  |
| <b>Årsresultat</b>   |      | <b>2 789 119</b> | <b>-1 347 831</b> |

## Balanse pr 31.12.

| EIENDELER  | Note     | 2019              | 2018              |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| <b>Omløpsmidler</b>  |          |                   |                   |
| Obligasjoner og renteplasseringer                                  | 1        | 17 525 119        | 16 795 463        |
| Aksjer og egenkapitalinstrumenter                                  | 1        | 26 667 053        | 23 276 143        |
| <b>Sum investeringer i markedsbaserte finansielle instrumenter</b> |          | <b>44 192 172</b> | <b>40 071 606</b> |
| Bankinnskudd   |          | 2 675 484         | 5 123 535         |
| <b>Sum eiendeler</b>   |          | <b>46 867 656</b> | <b>45 195 142</b> |
| <b>EGENKAPITAL OG GJELD</b>  |          |                   |                   |
| <b>Egenkapital:</b>  |          |                   |                   |
| Egenkapital pr. 01.01  | 2        | 35 309 989        | 36 657 821        |
| Årsresultat  | 2        | 2 789 119         | -1 347 831        |
| <b>Egenkapital pr. 31.12</b>                                       | <b>2</b> | <b>38 099 108</b> | <b>35 309 990</b> |
| <b>Kortsiktig gjeld:</b>   |          |                   |                   |
| Innlån fra Nfdr  |          | 8 768 547         | 9 839 075         |
| Annen kortsiktig gjeld   |          | -                 | 46 077            |
|  |          | <b>8 768 547</b>  | <b>9 885 152</b>  |
| <b>Sum egenkapital og gjeld</b>                                    |          | <b>46 867 656</b> | <b>45 195 142</b> |

## Noter

### Regnskapsprinsipper

#### Kortsiktige investeringer i børsnoterte aksjer og andre markedsbaserte finansielle instrumenter

For kortsiktige investeringer i børsnoterte aksjer og andre markedsbaserte finansielle instrumenter brukes markedsverdi prinsippet. Verdien i balansen tilsvarer markedsverdien av investeringene pr. 31.12. Mottatte utdelinger, og realiserte og urealiserte gevinster/tap, resultatføres som finansposter.

#### Note 1 Investeringer i børsnoterte aksjer og andre markedsbaserte finansielle instrumenter

|  | Anskaffelses-<br>kost | Tidligere<br>verdiendring | Periodens<br>verdiendring | Balansført<br>verdi |
|--|-----------------------|---------------------------|---------------------------|---------------------|
| Norske obligasjoner og renteplasseringer                 | 13 352 660            | 416 981                   | 505 996                   | 14 275 637          |
| Utenlandske obligasjoner                                 | 3 030 624             | -6 267                    | 225 125                   | 3 249 482           |
| <b>Sum obligasjoner og renteplasseringer</b>             | <b>16 383 284</b>     | <b>410 714</b>            | <b>731 121</b>            | <b>17 525 119</b>   |
| Norske børsnoterte aksjer/ aksjefond og egenkapitalbevis | 5 332 376             | 3 193 413                 | 114 929                   | 8 640 718           |
| Eiendomsaksjer   | 3 277 136             | 1 299 016                 | -105 115                  | 4 471 037           |
| Utenlandske aksjer/aksjefond                             | 5 939 061             | 1 078 597                 | 1 215 573                 | 8 233 231           |
| Hedgefond  | 3 723 837             | 560 804                   | 377 519                   | 4 662 160           |
| Private Equity   | 639 376               | 0                         | 20 531                    | 659 907             |
| <b>Sum aksjer og egenkapitalinstrumenter</b>             | <b>18 911 786</b>     | <b>6 131 831</b>          | <b>1 623 436</b>          | <b>26 667 053</b>   |
| <b>Totalsum</b>  | <b>35 295 070</b>     | <b>6 542 545</b>          | <b>2 354 557</b>          | <b>44 192 172</b>   |

#### Note 2 Egenkapital

|                               |                   |
|-------------------------------|-------------------|
| <b>Egenkapital 31.12.2018</b> | 35 309 989        |
| Resultat 2019                 | 2 789 119         |
| <b>Egenkapital 31.12.2019</b> | <b>38 099 108</b> |

Drammen, 19. februar 2020

Gerd Barth Thorsby  
Styrets leder

Morten André Yttreide  
Styrets nestleder

Geir Ivar Pettersen  
Styremedlem

Terje Gundersen  
Styremedlem

Bjørn Breian  
Styremedlem

Dag Anders Bergflødt  
Varamedlem